
 

COMUNE DI BEINASCO 
Città Metropolitana di Torino 

Piazza Vittorio Alfieri 7 – 10092 BEINASCO (TO) 

tel. 01139891 – fax 0113989382 
P.E.C.: protocollo@comune.beinasco.legalmail.it 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

 

N. 115 del 11 marzo 2024 

 

 

 
AREA DELLA PROGRAMMAZIONE STRATEGICA, DEL 

CONTROLLO DELLE RISORSE E ATTUAZIONE DEL 

PROGRAMMA 

 

SERVIZIO PIAO E GESTIONE RISORSE UMANE 
 

 
 
 

 

OGGETTO: 

 

Avvio procedura congiunta di interpello, a seguito di 

accordo per la gestione associata della formazione di 

elenchi di idonei, di cui all’articolo 3-bis del D.L. n. 

80/2021, per la copertura di n. 15 posti nell’Area degli 

Istruttori - profilo professionale di “Istruttore 

amministrativo-contabile” (ex categoria C). 
 

  

mailto:protocollo@comune.beinasco.legalmail.it


Determinazione Dirigenziale n. 115 del 11 marzo 2024 

Avvio procedura congiunta di interpello, a seguito di accordo per la gestione associata della formazione di elenchi di idonei, di cui 

all’articolo 3-bis del D.L. n. 80/2021, per la copertura di n. 15 posti nell’Area degli Istruttori - profilo professionale di “Istruttore 
amministrativo-contabile” (ex categoria C).  
 

 

IL DIRIGENTE 

 

 Premesso che: 

 l’articolo 3-bis del D.L. 9 giugno 2021, n. 80, convertito dalla Legge 6 agosto 2021, 

n. 113, consente agli enti locali di “organizzare e gestire in forma aggregata, anche 

in assenza di un fabbisogno di personale, selezioni uniche per la formazione di elen-

chi di idonei all'assunzione nei ruoli dell'amministrazione, sia a tempo indeterminato 

sia a tempo determinato, per vari profili professionali e categorie, compresa la diri-

genza; 

 con deliberazioni della Giunta Comunale n. 125 del 22 luglio 2022, n. 150 del 16 

settembre 2022, n. 19 del 10 febbraio 2023 e n. 11 del 31 gennaio 2024 sono stati 

approvati e successivamente modificati l’Accordo e il Regolamento per la gestione 

associata della formazione di elenchi di idonei per le assunzioni di personale di cui 

all’articolo 3 bis del D.L. n. 80/2021 tra i comuni di Beinasco, Bruino, Castagnole 

Piemonte, Giaveno, Orbassano, Rivalta di Torino, Sangano, Trana e il Consorzio 

C.I.diS.; 

 a seguito di espletamento di procedure di selezione pubbliche con determinazioni 

dirigenziali n. 688 del 23 dicembre 2022 e n. 52 del 6 febbraio 2024 è stato, rispetti-

vamente, approvato e aggiornato l’elenco degli idonei all’assunzione per il profilo di 

Istruttore amministrativo contabile. 

 

Visto l’articolo 18, comma 4 bis, del Regolamento per la formazione degli elenchi 

di idonei, il quale dispone che “qualora due o più Enti dovessero attivare la procedura 

selettiva […], per la medesima area professionale, gli stessi possono attivare una pro-

cedura in forma congiunta, delegando la gestione a uno di essi.” 

 

Dato atto che i Comuni di Beinasco, Bruino, Orbassano e Sangano e il Consorzio 

C.I.diS., avendo l’esigenza di avviare la procedura di interpello per il medesimo profilo 

professionale, hanno stabilito di attivare la suddetta procedura in forma congiunta, dele-

gando la gestione della stessa al Comune di Beinasco. 

 

Viste le richieste di avvio della procedura di interpello per l’assunzione di perso-

nale nel profilo di istruttore amministrativo-contabile (ex categoria C), conservate agli 

atti del Servizio Gestione e Sviluppo Risorse Umane, pervenute: 

 dal Comune di Bruino per la copertura di n. 1 posto; 

 dal Comune di Orbassano per la copertura di n. 4 posti; 

 dal Comune di Sangano per la copertura di n. 1 posto; 

 dal Consorzio C.I.diS. per la copertura di n. 5 posti. 

 

Considerato, inoltre, che il Comune di Beinasco ha la necessità di avviare la pro-

cedura di interpello per la copertura di n. 4 posti per il profilo in argomento. 

 

Dato atto, infine, che per la presente procedura congiunta il Comune capofila ha 

demandato ai singoli comuni aderenti la verifica dell’avvenuta adozione dei documenti 



di programmazione necessari e del rispetto delle disposizioni di legge in materia di limi-

ti alle facoltà assunzionali. 

 

 Ritenuto, pertanto, di procedere ad attivare un interpello in forma congiunta tra i 

Comuni di Beinasco, Bruino, Orbassano, Sangano e il Consorzio C.I.diS., per la coper-

tura di n. 15 posti nell’Area degli Istruttori, profilo di Istruttore amministrativo-

contabile, rivolto agli iscritti nell’elenco degli idonei relativo a tale profilo, approvato, a 

seguito di aggiornamento, con la determinazione dirigenziale n. 52/2024 sopra richia-

mata. 

 

 Precisato che, secondo quanto disciplinato dall’articolo 18, comma 4-bis, del ri-

chiamato Regolamento, il Comune di Beinasco è delegato a gestire la procedura di sele-

zione mediante una prova orale e lo stesso procederà a nominare la Commissione esa-

minatrice nel rispetto delle prescrizioni regolamentari e di legge. 

 

DETERMINA 

 

1. di avviare, in qualità di Ente capofila, la procedura congiunta di interpello ai sensi 

dell’articolo 3-bis del D.L. n. 80/2021, per la copertura presso i Comuni di Beina-

sco, Bruino, Orbassano, Sangano e presso il Consorzio C.I.diS., di n. 15 posti 

nell’Area degli Istruttori – profilo di Istruttore amministrativo-contabile, a tempo 

pieno e indeterminato come di seguito specificato: 

 n. 4 posti presso il Comune di Beinasco, di cui n. 1 posto riservato ai volontari 

delle FF.AA.;  

 n. 1 posto presso il Comune di Bruino, con riserva per i volontari delle FF.AA ; 

 n. 4 posti presso il Comune di Orbassano, di cui n. 1 posto riservato ai volontari 

delle FF.AA.;  

 n. 1 posto presso il Comune di Sangano; 

 n. 5 posti presso il Consorzio C.I.diS; 

2. di approvare l’“Avviso di interpello congiunto”, allegato al presente atto per farne 

parte integrante e sostanziale; 

3. di dare atto che il Comune di Beinasco è delegato a procedere alla gestione della 

prova selettiva volta alla formazione di una graduatoria di merito dalla quale attinge-

re per la copertura dei posti di cui al punto 1, mediante una prova orale da espletarsi 

secondo le modalità indicate nell’allegato “Avviso di interpello”; 

4. di provvedere a inviare il presente interpello a tutti gli idonei iscritti nell’elenco me-

diante posta elettronica tramite la piattaforma della società Ales S.r.l., che ha gestito 

la procedura di formazione del suddetto elenco; 

5. di pubblicare l’avviso di interpello all’Albo Pretorio e nella sezione Amministrazio-

ne Trasparente/Bandi di concorso del Comune di Beinasco e di trasmetterlo ai Co-

muni di Bruino, Orbassano e Sangano e al Consorzio C.I.diS. per gli adempimenti di 

loro competenza. 

 
AC/ac 
Y:\Personale\1-GESTIONE GIURIDICA\Concorsi\Anno 2024\3_Interpello congiunto_Area degli Istruttori_amministrativi\2-Determina approvazione  interpello.docx 

  

 

IL DIRIGENTE 

(D’ACRI ANTONIO MARCO)* 



 

 

* Documento informatico firmato digitalmente in data 11 marzo 2024 ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82. 

 


